
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                                   

                                                            Tisková zpráva  
 

Letošní opravy památek končí 

 
Město Svitavy v letošním roce realizovalo 
několik významných oprav památek a 
památkových objektů. Za pomoci státní 
dotace z Programu regenerace městských 
památkových zón ve výši 400 tis. Kč byla 
opravena dominanta náměstí - tzv. stará 
radnice. Byla celkově zrekonstruována věž 
a opravena fasáda společně s okny. Podařilo 
se také zajistit speciální rodinnou firmu 
z Vyškova, která opravuje věžní hodiny. 
V nejbližší době budou osazeny zpět do věže i 
s obnovenou mechanikou pro odbíjení 
čtvrthodin a celých hodin. Celkový náklad na 
rekonstrukci dosáhl výše téměř 2,5 mil. Kč 
(bez DPH). 

 
Další významnou akcí bylo dokončení opravy fasády budovy 
základní školy v ulici T. G. Masaryka s celkovým nákladem 
2, 2 mil. Kč.  
 
Langerova vila je v péči restaurátorů. 
Letos započala první etapa 
restaurování obvodového pláště, 
konkrétně všech venkovních dveří a 
mříží. Tato etapa přišla na téměř 800 
tis. Kč vč. DPH. Pro rok následující 
připravujeme restaurování a repasi 
všech oken.  
 

V polovině října bylo dokončeno dílo, které započalo v loňském roce 
nešťastným poškozením pomníku a následným odcizením bronzové plakety 
J. W. Goetha.  
 

 
 
 

Jiří Petr 
 

 
 


